

ACERO ESTRELLA Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE RESULTADO
AL 31 DE MARZO
VALORES EN DOP\$

	2023	2022
Ventas netas	700,525,860	693,972,145
Costos de operaciones	<u>572,066,830</u>	<u>473,913,936</u>
Beneficios brutos en operación	128,459,029	220,058,209
Otros ingresos operacionales	<u>112,827,556</u>	<u>17,102,804</u>
	<u>241,286,586</u>	<u>237,161,013</u>
Gastos generales y administrativos	<u>88,312,763</u>	<u>62,222,809</u>
Beneficios netos de operación	152,973,823	174,938,204
Otros ingresos y gastos		
Gastos por intereses	(79,909,259)	(81,145,582)
Ingresos financieros	4,810,167	7,061,017
Ingresos (gastos) diferencia cambiaria	<u>2,533,569</u>	<u>(4,357,073)</u>
Total otros ingresos y gastos	(72,565,522)	(78,441,638)
Beneficio antes de ISR	<u>80,408,301</u>	<u>96,496,566</u>
Impuesto sobre la renta neta	(9,115,242)	(9,700,033)
Resultados del período, neto	<u>71,293,059</u>	<u>86,796,533</u>



Handwritten signature or mark.